[bookmark: _Hlk126673227]关于评选2025年暑期湖南科技大学大学生“返家乡”社会实践活动“优秀个人”
的通知
各学院团委：
为深入学习贯彻共青团中央关于引导大学生投身社会实践、服务家乡发展的相关精神，充分发挥实践育人在大学生思想政治引领中的重要作用，彰显新时代青年服务家乡的责任担当，激发广大青年参与“返家乡”社会实践活动的积极性、主动性和创造性，经研究，校团委决定开展2025年暑期湖南科技大学大学生“返家乡”社会实践活动“优秀个人”评优推荐工作，现将有关事宜通知如下：
一、评选对象
全日制在读本科生、研究生
二、评选条件
1.顺利完成本次“返家乡”社会实践活动，具有实践地团组织开具的实践证明(若实践单位不是团组织的，需要提供创青春/到梦空间录取截图+实践单位出具的实践证明)；
2.积极通过各种方式记录实践过程。其中实践照片不少于5张，实践日志视频、实践报告或者实践心得三者中至少提交1项作品；
3.在本次2025年暑期大学生“返家乡”社会实践活动中，积极参与实践记录投稿、实践成果突出、受到所在地团组织表彰的个人优先推荐。
三、注意事项
各学院要切实履行职责，以严谨负责的态度扎实推进本次“返家乡”优秀个人遴选工作。需全面梳理学生实践表现，杜绝敷衍疏漏；紧扣实践实效、岗位担当等关键要素严格把关，坚持公开透明原则，确保推荐结果真实可信、具有典型代表性，真正选树实践榜样。
请各学院将附件1、附件2、附件3的盖章扫描件和可编辑电子文档以及相关佐证材料等电子版资料（以学院为单位）于9月4日（周四）下午15:00前统一以zip压缩包形式报送至邮箱hnustqz@163.com（材料压缩包命名为XX学院2025年暑期“返家乡”评优推荐材料，本次统计材料必须以学院为单位汇总提交，不接受个人单独报名）。于9月9日（周二）下午16:00前将申请表、汇总表、统计表纸质版表格以及纸质版佐证材料（以学院为单位）一式一份签字加盖公章后交至青年之家103，逾期未报视为自动弃权。
校团委将组织开展评优工作，根据实际情况择优评选出若干名“优秀个人”并予以通报表彰。

联系方式：
唐老师  58291427        朱同学  15364251083
通讯地址：青年之家103
通讯邮箱：hnustqz@163.com

[bookmark: _GoBack]
附件：
1.2025年暑期湖南科技大学大学生“返家乡”社会实践活动优秀个人申请表
2.2025年暑期湖南科技大学大学生“返家乡”社会实践活动优秀个人推荐汇总表
3.2025年暑期湖南科技大学大学生“返家乡”社会实践活动各学院开展情况统计表

共青团湖南科技大学委员会
2025年8月22日

附件1：（填写时需删除）
2025年暑期湖南科技大学大学生“返家乡”
社会实践活动优秀个人申请表

	姓    名

	性    别

	近期彩色免冠照

	出生年月

	政治面貌

	学    院

	年级专业班级

	联系电话

	电子邮箱

	时间时间段
实践天数

	实践类型

	实践地点

	主要服务内容

	个人简要事迹
(200—300字)

	学  院
意  见

(签章)
年  月  日

说明：需另附佐证材料（实践证明、活动图片、心得/视频/调研报告等、媒体报道、相关奖励等）（填写时需删除）

附件2：（填写时需删除）
2025年暑期湖南科技大学大学生“返家乡”社会实践活动优秀个人推荐汇总表
              盖章：                            联系人：                    联系方式：
	序号
	学  院
	姓  名
	学  号
	联系方式
	实践类型
	实践地点/岗位
	实践时间段
实践天数

	示例
	资源环境与安全工程学院
	张  三
	1123110102
	12345678901
	岗位实习实践
	湖南省邵阳市洞口县古楼乡
	7.15—8.13
30天

	2

	3

	…

附件3：（填写时需删除）
2025年暑期湖南科技大学大学生“返家乡”社会实践活动各学院开展情况统计表
盖章：                    联系人：                    联系方式：
	学院
	申请优秀个人人数
	参加返家乡实践人数
	学院学生总数